## De ſcto Dyamone

**N**on aut̄ mihi videt̄ dignū etia  
z eius heremi habitatores q̄ partbe  
nio mari adiacet: et vicina e oppi  
do q̄d dyolcxo d̄z ſilentio p̄terire. In q̄ vi  
dimus q̄dam p̄biterū amirabile nomē  
Dyamone. totius hūilitatis et benignita  
tis virū habētē etiā reuelationū gr̄az. De  
niq̄ cū q̄dā tpe dño ſacrificia offerret vi  
dit angelū dei ſtantē iuxta altare. et vnus  
cuiusq̄ monachozū accedentiū ad altare  
ſcribentē noīa in libro quē tenebat ī mani  
bus. quozūdā tamē noīa nō ſcribentē. Cū  
q̄ diligēter obſuaſſet ſenior q̄ eſſent q̄ruz  
noīa nō ſcripſiſſet. poſtea q̄ ſunt p̄pleta mē  
ſteria vnūquēq̄ eozū ſeorſum vocās per  
ſcrutaſ q̄d eis in occulto peccati fuiſſet ad  
miſſum. et inuenit ex p̄feſſione eoz vnūq̄

quēq; mortalis peccati obnoxii. Tūc ho-  
tatus est eos agere penitentiam .et semet-  
ipm cū eis añ dñm psteruens die ac no-  
cte tanq; ipse in eoz peccatis esset obnoxii?  
flebat. ⁊ tādū pmanfit cū eis in luctu ⁊ la-  
crimis et pñia donec iterū videret eundē  
angelū stantē et scribentē accedentiū noīa  
Et postea q̄ omnīū scripsit .tūc etiā illos  
ex nominib; euocantē atq; ad recōciliati-  
onem altaris imitantem. Et vbi bec senioz  
vidit. intellexit eozū susceptā esse penitēti-  
am. ⁊ sic eos altari tota cū gratulatiōe re-  
stituit. Hunc etiā quodam tpe ferebant a  
demonib; ita vberatū ut stare aut moueri  
omnino de loco nō posset. Et cū dies ad-  
set dñica. et res polceret offerre sacrificiū  
iussit se fratrū manibus ad altare portari.  
Ubi cum in orōe iacuisset astantē cōtinuo  
vidit angelū dñi q̄ astare solebat altari. et  
porrigentem sibi manū atq; elevantē se de  
terra. Et statim dolor ois ita ab eo discelsi-  
sit. ut solito sanioz redderet.

## De sctō Johanne

**R**at in ipis locis vir  
sanctus. ac totius ḡe dono fple-  
tus Johānes noīe .in quo tāta e-  
rat p̄solatiōis gratia. ut quacūq; mesticia  
quocūq; tedio opp̄ssa fuisset aīa pauc; ei?  
sermonib; alacritate et leticia repletetur.  
Sed ⁊ sanitatū ḡa p̄lima ei a deo donata  
est. In alijs q̄z q̄plimis locis egipti spar-  
sim vidimus sctōs dei v̄tutes mltas ⁊ mi-  
rabilia faciētes. ⁊ ḡa dei plenos. s; paucos  
ex multis memorauim;. de oibus em̄ ex-  
plicare sup̄ vites nostras ē. Nā de his q̄ i  
supiori t̄bebaīda .i. circa ipm syenē habita-  
re dicunt̄ auditu solo p̄perimus qd̄ his pe-  
ne omnib; quos vidim; celsiores illi ⁊ ma-  
gnificentiores habebant. Accedere v̄oad  
ipos p̄ itineris piculo nequimus. qz q̄uis  
oīa illarū ptum loca latronib; incurserit.  
illa tamē q̄ vltra ciuitatē lycō sunt etiā bar-  
baros patiunt̄. Et ideo null; nobis ad eos  
accessus fuit. qz tenera nec eos q̄s supius  
memorauimus absq; piculo vidimus.

## De periculis itine

## ris ad heremos

**S**epties nāq; in B itine  
re picitati sumus. in octauo au-  
tem sicut scriptū est: nō obtinuit  
nos malū. deo nos in omnib; p̄tegere. De-  
niq; semel p̄ q̄nq; dies ac noctes incedē-  
tes p̄ heremū siti ac lassitudine picitati su-  
mus. Alio quoq; tpe incurrimus loca in  
q̄bus est puallis q̄dam. humorē ex semet-  
ip̄a gignens: salu; quē p̄tinuo calor solis  
velut hyemalē pruīnā in glaciē. ita in salez  
stringit. ⁊ tanq; sudēs acutas ex ip̄o sale ef-  
ficat. atq; ita oīa illa exasperant̄ loca. ut nō  
solū nudos pedes: ut habebamus nos. s; ⁊  
calciamētis munitos terebret ac secet. In  
his ḡ inuenti. magno cū piculo vix euasi-  
mus. Tercio cū nihilominus p̄ heremū p̄-  
geremus. incurrim; vallem q̄dam hūo-  
rem ex semetip̄a similiter gignētē. s; intra  
semetip̄m cum seruantē. cuius solū laxū ⁊  
feditū sceno repletū trāsire cupiētes vsq;  
ad latera desedimus. Cūq; pene ibidē i ea-  
dem mergeremur. exclamātes ad dñm vo-  
cem psalmi. ptulimus dicēs. Saluum me  
fac deus qm̄ intrauerūt aque vsq; ad aīam  
meā. Infirmus sum in limo pfundi. ⁊ non  
est substātia. Quartū ptulimus in aq̄s q̄  
busdam q̄ ex inundatiōe fluminis nyli remā-  
serant. in q̄bus triduo p̄tinuo afflictī: vix  
euadere potuim;. Quintū piculū fuit no-  
bis a latronib; cū secus mare iter pagere-  
mus q̄ p̄ decē milia passū insequētes nos  
q̄s p̄imere ferro nō potuerant pene exani-  
mes reddiderūt pfugaz. Sextū discrimē  
nobis in ip̄o flumine nylo fuit. in q̄ nauis  
gantes pene submersi sumus. Septimūq;  
in stagno qd̄ marethe vocabulo appellat̄  
vento leuente i insulā quandā eieci sum;  
hyeme grauissima sup̄ nos ⁊ tēpestate flu-  
ente. Erat em̄ tpus q̄ epiphaniōz dies ce-  
lebrat̄. Octauū aut̄ fuit qd̄ cū ad nitric mo-  
nasteria venirem; locū q̄ndā incidim;. in  
quo refluens nyli aq̄ residens velut stagnū  
qd̄dam effecerat. in q̄ multe bestie p̄cipue  
cocodrilli plurimi erāt. Qui cū ad tēperie;  
solis exissent resoluī circa ora stagni iace-  
bant. ita ut ignorātib; nobis mortui vide-  
bant.

rentur. Et cū accederem? ad videndaz mirandāq; magnitudinē bestiarum q̄s examines putabamus. continuo ut sonum peduz senserunt excitare. irruere et insectari nos vehementer ceperūt. Nos autē magno cuz clamore et metu nomē xp̄i inuocauim? . cuius misericordia affuit. et bestie q̄ nos inuoluerunt. quasi ab angelo repellēte i stagnum p̄tinus. p̄iecte sunt. Nos autē cur i lu contacto ad monasteria festinauimus. ḡti as agentes deo n̄o q̄ nos de tātis piculis liberauit. et tanta nobis ostendit mirabilia: Ipsi gloria et honoz et potestas et imperium in secula seculozū Amen.

**F**init vita et uersatio sanctorū patruz egiptiozū. et q̄ in scithia et thebayda morabantur quemadmodū bt̄s Hieronim? multo labore p̄scripsit. et relata a fide dignis audiviit et diligenter p̄scripsit.

## Incipiunt gesta

sanctorū patruz egiptiozū Scithye et Thebayde. que bt̄s Hieronim? autē tice p̄scripta repit. et e greco in latinū trāstulit. imo etiā ab alijs trāslata i unū collegit.

**P**rologus beati Hieronimi p̄biteri i vitam sancti Pauli primi heremite.

**I**ter multos sepe dubitatū ē a q̄ potissimū monachoz herem? habitari cepta sit. Quidā em̄ altius repentes a bt̄o Helya et Johāne principia sumpsisse dixerūt. quoz et Helyas p̄ nobis videt fuisse q̄ monachus. et Johānes ante p̄phetare cepisse q̄ nat? esset. Alij autē in quā etiā opinionē vulgus om̄e consentit asserūt Antonū hui? p̄positi caput q̄ ex pte vcrū est. Nō enim tā ip̄e añ om̄is fuit q̄ ab eo oīm initiata sūt studia. Amathas do et Zacharius discipuli Antb? n̄q; e quibz sup̄ior corpus mḡi sepeliuit etiā nūc affirmant Paulū quendā thebeuz principem rei istius fuisse. sed nō nois. quā opinionē nos quoq; pbamus. Nōnulli et hec et alia. put voluntas tulit iā. titant. subterraneo specu crinitū calcaneoten? hōiem et multa alia q̄ p̄sequi ociosum est incredibilia fingentes. quoz qz impudēs mēdaciūm fuit repellenda q̄dez eoz sentētia vide?

tur. Igit quia de Antonio tā greco q̄ romano stilo diligēter memorie tradituz est pauca de Pauli primo heremite p̄cipio et sine scribere disposui. magis qz res om̄is la erat q̄ fretus ingenio. Quō autē i media etate vixerit. aut quas sathane ptulerit insidias nulli hōim optum habet.

## Incipit vita sancti

Pauli primi heremite.

**A**b Decio et valeriano p̄secutoribus. q̄ tpe cornelius romē Cyprianus cartbagine felici cruore dānati sunt. multas apud egyptū et thebaydā ecclias tēpestas leua populata ē. votti tūc xp̄ianis erat. p̄ eo nomine gladio p̄cuti. Verū hostis callidus tarda ad mortē supplicia p̄qrens aīas q̄rebat iugulare nō corpa. Et ut ip̄e q̄ ab eo passus est ciprianus ait. volētibz mori nō p̄mittebat occidi. Cuius ut crudelitas notior fiat. due memorie cā exēpla subiicimus. Perseuerantē i fide martirē et inter eculeū flāmasq; victorem iussit melle pungi. et sub ardentissimo sole ligatis post tergū manibz reponi. s. ut mus scarū aculeis cederet q̄ ignitas sartagine ante supasset. aliū iuuenili etate florentē i amenissimos ortulos p̄cepit adduci. ibiq; inter cādentia lilia et rubētes rosas: cū leni murmure iuxta serperet riuulus. et molli sēbilo arboz folia ventus strigeret. sup stratum plumis lectulū resupinari iussit: et ne se inde possit excutere blādīs sertozi nexibus irreticū relinq;. Quo cū recedentibus cūctis meretriz speciosa vanisset. cepit delicatis stringere colla cōplexibz. et q̄ dicto qz scelus est manibz atrectare virilia. ut corpe in libidine p̄citato se vicitrix impudica supiaceret. Quid ageret miles xp̄i. aut quo se p̄ferret nesciebat. Quē tormēta nō vicerant ne suparet abhominata voluptas. Tandē celitus inspirat? p̄cisam mordicis linguam in osculātis se faciē erpuit. ac sic libidinis sensum succidēs doloris magnitudo p̄ripuit. Per idem ḡ tpus q̄ talia gerebant. apud inferiorē Thebaydā cū sorore iā viro tradita. post mortē amboz pentū in hereditate locupleti. paulus relictus est